cui Orator Surianus, quia podagra laborans decumbebat, non interuenit, sed il us Superatus. Moronus Cardinalis primo loco discuterit, hor tans omnes ad concludendum fecerunt. Postea Card Granuela, qui simul cum suis conuerterat, assertuit, Regem suum in omnibus praestet esse, misisse; respōsionem cum auctoritate amplissima fecerunt, absq; necessitate vi terius scribendi in Hispania. Et interrogatus Orator Superatus, qui solus erat decumbente collega, affirmabat, eundem esse Reipublice animum, vt hoc sanctum fecerunt terminetur, quod secum fecerunt orationis Christianitatis utilitatem in honorem Dei, Fideique sanctissime exaltationem. Subdiu Orator Venerus, postea quam respondens ex Hispania accepérant, dicere, quid in eo contineretur, quia consultare cum collega suo, & refreti sententiam suam. Cardinalis Granuela respondit, hoc nō decrete, sed ad ipsum pertinere, difficultates, quas in capitulis habebat, proponere, quia facile concordia aliqua tractaretur.

Dixit Orator, id à se neque debere, neq; posse fieri, sed ad ipsos pertinere, prius proponere. maxima cumq; tres mensies habuerint ad hoc responsum expectanum, iam illud manifestandum es se. Hic modus loquendi, vt pote difficilis ad datus totam congregacionem vehementer turbauit: Et Cardinalis Moronus ad Oratorem conuersus dixit, ad ipsum pertinere difficultatem proponere, deinde responsonem expectare. Orator autem dixit, Se illic vocatum fuisse, vt audiret, quae in responsione continerentur: super qua deinde ea determinasset, quae congrua essent.

Dixit Cardinalis Granuela Rempublicam missile in Hispaniam grauamina, que in articulis patitur. Quod affirmavit Orator: & Cardinalis subiunxit, Natrare igitur grauamina: se enim responsorum, cum auctoritate habuerit amplissimam cuncta determinandi, sed nelle propalare mandata regia, quoniam tex ita, ut si milibus casibus affollet fieri, multa corum arbitrio commisit.

Dixi: Orator, placere sibi quod sciant, quiquid Re publica miserit regi super grauaminibus suis propter capitula quae hic tractata sunt: idque Rempublicam efficile, vt tempora luceretur, vtque Rex voluntatem Reipublica intelligens, antequam quidquam decerneret, posset iubere, vt omnia in bonum terminarentur, & vniuersis satiasceret. Qua de re actum est in Hispania cum Rege, qui Oratorem more suo benigno audiuit: dein petto cedidillo, dix t'cū Coniblia ijs se tractaturum, mox responsorum: vnde Respublica hanc deli: erationem Regia Mie statis

Credit
interioritatis

ne

sante Genes antea illi due di Novembre della per-
dita di Nicasia alli note di Settembre 1570 & la
risposta di Venetia che si continuasse la trattativa
della Lega, offendo già nota scissione à N.
Signore, & alli spagnoli per le parole già dette
dal Soranzo, che li Venetiani non dovevano più
attendere alla pratica, di modo che alti s. 6. 7. &
8. furono fatte diverse congregazioni, & messo in
convegno tutti i Capitoli, ma finalmente per la
gratia dell' omnipotissimo Iddio bonità di No-
stro Signore, & ordine del Re Carlo V, & pru-
denza del Suriano fu conclusa la sanctissima Lega,
in cui si era d'acordo, come là nella C. pitturata,
eccetto il Capitolo del Capitano Generale, che fu
risoluto dopo molto tempo, cioè dal Luogotenente,
& per tal cosa fu spedito al Re da suoi Ministri,
Ea Nostrum Signore ancora, nel giorno etan-
do arti R. gti, mandando il Corvo dopo mol-
tigiori acciò fosse per strach z'a li Venetiani,
& il Pap., che secondo l'opinione de Spagnoli
fu dur invito del Signor Marz' Antonio Colom-
naper compiacere a Venetiani, si rimouef-
sero.

IL FINE.

surum hanc autem responsum diu expectata cum nunquam ac epe. it. nihil se potuisse
deliberare. Et conuersus ad Granuelam Dicitis. inquit Regem misisse huc iesi consilium, idque
negatis date Reipublica. Evidem neque Oratori datum fuisse: igitur nullum nec esset um
fuerit responsum. Quibus verbis Granuela a censo animo respondit. idemque Deputati Pon-
tificis: inter quos Moronus Oratore interrogauit, quid ergo acturus illuc veniret; & pro-
nuntiavit, Congregationem omittendam esse, nisi collega simul adesset: & Congregatio abs-
que fructu vlo loluma est.

Die vigintimateria Octobris scriptit Superantius Venetias difficultat's, quas repererat in
sepulchra Congregatione. In qua Regii ostendunt Super ante memoriale, quod Orator
Reipublica in Hispania Regi portexera, quo supplicabatur, ut persuaderet Pontifici, vellet e-
asdem vires contribuire, quas dedit anno præterito millesimo quingentesimo trigesimo octa-
uo Papa Paulus Tertius. In qua memoria continebantur difficultates primi Capituli, de tra-
ditione facienda Romæ tempore autumni, deque minutiis sue augendis viribus: itemque
difficultas offendit' particularis adversus Africam: item de contribuione pro Pontifice, & de
anno & extractionibus, eiusque preisis, & de Ragusa's. Excusauit se postea di-
ctus Orator Superantius, quod collega aggredaret. Quare decreuit eius Sanctitas, vt se hic
ret amplius Congregatio abesse Suriano, cum valetudinem recuperasset, vel fieret apud San-
ctum Marcum. Intea ea numeratum fuit die secundo Novembri, Nicollis in capitulo eis: die
nono Septembri anni millesimi quingentesimi septuagesimi, allataque fuit Venetii respon-
sio, ut fedderat tracta io continuaetur, cum oborta esset suspicio in animis Pontificis, & Hi-
spanorum ob verba Superantii, quod Respublica fedus negigeret: adeo ut diebus 5. 6. 7. & 8.
diuertia habita Congregationes, & omnia Capitula discussa fuerint, donec tandem Omnipo-
tens Dei auenter Clementia, & Regis Catholicorum mandato. & Suriani prudentia sanctissimum
fedus coelum, & in scriptis relatum fuit, quemadmodum habetur in Capitulationibus, ex-
cepito Capitulo Ducis Generalis, qui multo post tempore decetus fuit, hoc est, Locomtenens:
hacque de causa ad hec a suis ministris expediti sunt tabellaries, & similiiter à Pontifice: qua
in te haec a ten' adhibuerit Regis, ut tabellarium aliquot post diebus demie int, ut Veneti,
& Pontifice fortassis, ex def. iugatione videt, Marcum Antonum Columnam, quem vaa-
mimes ducent exceptabant, posthaberent.

F I N I S.